
7 سیاسی

15 نکته دربارۀ خبری که تبعات مثبت بر جای گذاشته است؛

توافق ایران و عربستان؛ به دنبال برنده
 و بازنده نباشیم!

سرویس سیاسی- از بعد از ظهر جمعه 19 اسفند 
که خبر توافق ایران با عربستان سعودی به میانجی گری 
پکن اعلام شده فضای سیاسی، اجتماعی و اقتصادی 
داخلــی کمی تغییر کرده و از بیم و نومیدی هفته های 
اخیر - برخاسته از افزایش هر روزۀ قیمت ارز و طلا و 
احساس بی دولتی-  اندکی کاسته شده و بامزه این که تا 
قبل از کاهش نسبی اعلام می شد بازار غیر رسمی را به 
رسمیت نمی شناسند و قیمت، همان است که در بازار 
جدید مبادله ای تعیین می شود اما در دو روز اخیر ) 20 و 
21 اسفند 1401( شاهد تیترهایی در رسانه های دولتی و 
رسمی دربارۀ کاهش قیمت ارز در قیاس با همان قیمت 
غیر رسمی هستیم یعنی اعدادی که موهوم و غیر واقعی 

می خواندند مبنای استدلال شده است.
واکنش جامعه به توافق با ســعودی ها البته مثبت 
بوده چرا که مردم دریافته اند اقتصاد و معیشت آنان نه به 
طرح های خیالی و توهّمی که به سیاست و دیپلماسی 
وابســته اســت و هر گاه امید رخت برمی بندد کثیری 
درصدد تبدیل دارایی های خود به طلا و ارز برمی آیند و 
همین به التهابات دامن می زند و هر وقت روزنۀ امیدی 
گشوده می شود این عطش و بالطبع و بالتبع تقاضا کمی 

فرومی کاهد. 
با تأکید بر خرسندی از هر توافق منفعت محور و 
هر سیاست وهم گریز و مبتنی بر واقعیت می توان نکاتی 

را دربارۀ این توافق یادآور شد:
        1. در صدر مطلب به تیترهای رســانه های 
رسمی اشاره شد. حیف است که از تیتر روزنامۀ کیهان 
در 15 دی 1394 و  پس از حمله به ســفارت عربستان 
در اعتراض به اعدام شــیخ نمر و در دولت روحانی و 
در آغاز اجرای برجام یاد و با تیتر هفت سال بعد در 20 
اســفند 1401 و در پی توافق در دولت ابراهیم رییسی 

و در فضای مبهم احیای برجام مقایسه و اشاره نشود.
    7 ســال قبــل و 15 دی 1394 کیهــان تیتر زد: 
ننگ رابطه با آل ســعود از دامان ایران اسلامی پاک شد 
و روز شنبه 20 اسفند 1401 این تیتر بر صفحه اول آن 
نشست: توافق ایران و عربستان، ضربه کاری به آمریکا 
و رژیم صهیونیستی. تفاوت این دو طی 7 سال تنها در 
این نیست که به جای ایران اسلامی از ایران و به جای 
آل سعود از عربستان استفاده شده است. تفاوت دیگر 
در این اســت که 7 سال قبل قیمت کیهان 500 تومان 
بود و حالا با همه حمایت ها 5000 تومان اســت. چرا 
که قیمت دلار هم 10 برابر شده و از 3700 تومان روز 
حمله به ســفارت عربستان به بالای 40 هزار تومان در 

روز توافق رسیده بود!
   2. این که بین دو کشور شاخص اسلامی که بر 
پرچم خود نشان الله دارند چین کمونیست وساطت کند 
در نوع خود قابل توجه است. اگر عراق یا عمان میانجی 
می شدند داستان متفاوت بود اما چینی وساطت کرده که 
هیچ نسبتی با اسلام ندارد و به سرکوب مسلمانان خود 
متهم است و دنبال جای پایی در خاورمیانه می گردد. از 
این رو می توان حدس زد در همکاری با سعودی ها یا 
جمهوری اسلامی شرط تنش زدایی گذاشته بودند. چرا 
که دوست نداشتند موشکی یا پهپادی بر سفرۀ مشترک 
آنان با سعودی ها بنشیند. هر چند ایران همواره دخالت 
مستقیم در عملیات یمنی ها را تکذیب کرده اما خشم 
از سعودی چنان بود که روزی انتقام گرفته شود و حالا 
چین ابتدا منطقه را آرام کرده تا بعد سرمایه گذاری کند.

   3. رابطــۀ بن ســلمان با جو بایدن مانند رییس 
جمهوری پیشــین آمریکا نزدیک نیســت و تهران به 
درســتی تشخیص داده که چنانچه در آبان 1403 یک 
جمهوری خواه کاخ ســفید را در اختیار بگیرد امکان 
توافق با ســعودی ها دشوار خواهد شد و شاید در آن 
زمان بن سلمان بر جای پدر نشسته باشد. از این رو ایران 
قدر فرصت را دانسته و از این حیث سنت شکنی کرده 

ایم چون استاد فرصت سوزی هستیم!
    4. نواصــول گرایــان در حالی از اصلاح طلبان 
خواسته اند مذاکره کردن را از آنان یاد بگیرند که اولا دبیر 
شــورای عالی امنیت ملی که در دولت حسن روحانی 
منصوب شــد و عضو دولت اصلاحات بوده و نسبتی 
با ابراهیم رییســی و حلقۀ پایداری ندارد مذاکره کرده 
اســت و ثانیا در متن توافق آمده که طرفین خواســتار 

بازگشــت به دو قــرارداد 1377 و 1380 و هر دو در 
دولت اصلاحات و دومی هم زمان با مجلس ششــم 
منعقد شــدند و اولی دربارۀ همکاری های اقتصادی و 

فنی و ورزشی است و دومی امنیتی.
   5. این توافق نشــان داد دیپلماسی بر پایۀ شعار 
و آرزو پیش نمی رود و مبتنی بر منافع است و البته هر 
چه قدرت یا پایگاه اجتماعی بیشتر باشد دست مذاکره 
کننده بازتر خواهد بود. همان گونه که واحد مبادله در 
اقتصاد پول اســت در سیاست هم واحد مبادله قدرت 
است و بر این مبنا اگر از قدرت موشکی و نظامی ایران 
بهره ای برای کسب منفعت در این مذاکرات گرفته شده 

باشد مثبت است.
    6. این توافق نشــان دهندۀ آن است که طرفین 
دریافتند هیچ یک بر دیگری پیروز نخواهند شد و از سر 
ناچاری توافق کردند نه آن که رقابت را فروگذارند. تا 
بوده ایران و عربستان با هم رقابت داشته اند. روزگاری 
که هنوز دولت پادشاهی سعودی تشکیل نشده بود ذبل 
رقابت ایران و عثمانی و بعد از آن بر ســر نفت و البته 
تشیع و تسنن و بعد از انقلاب ضد سلطنتی هم روشن 
بود که حکومت سلطنتی ســعودی چرا نگران بود و 
به جز مقاطع کوتاهی در دوره های خاتمی و هاشــمی 
رفسنجانی و به خاطر روابط این دو با ملک عبدالله در 
مقام ولیعهد و پادشــاه رو به بهبود گذاشت و در باقی 
دوران ها سرد و خصومت آمیز بوده است. این تصور که 
ایران و عربســتان رقابت را فروگذارند خامی است اما 
می توان از دشمنی یا ابراز علنی آن فروکاست و این به 
خاطر رقابت های متعدد است ولی همین که علنا به هم 

فحش ندهند یک دستاورد است.
    7. سیاســت فن واقعیت هاست و واقعیت این 
اســت که شــرکت نفتی آرامکو با درآمد 161 میلیارد 
دلاری باعث شگفتی شده و توییت جوانانی چون امیر 
حســین ثابتی برای ما درآمد نمی شود. چند روز دیگر 
ســالگرد ملی کردن صنعت نفت ایران به همت دکتر 
محمد مصدق است تا بر سر این سفره بنشینیم و دریغ 
اســت ما با تحریم ها محروم باشیم و عربستان در یک 
سال 161 میلیارد دلار درآمد داشته باشد ولی ما به جایی 

برسیم که به فروش اسباب و اثاثیه خانه روی آوریم.
    8. دقیقــا معلوم نشــد دولت و مجلس کجای 
این توافق بودند. روزگاری مرد شــماره 2 ایران رییس 
مجلس شــورای اسلامی بود و حالا نه تنها مجلس که 
دولت هم عملا در حاشــیه اســت و جامعه احساس 
می کند قادر به تصمیم نیستند و در این فضا باید نقش 
دریابان شمخانی را ستود که فراتر از این دو و پشت گرم 
به حمایت رهبری تکلیف را روشــن کرد. البته قابل 
پیش بینی است که ابراهیم رییسی به حساب سیاست 
بهبود روابط با همسایگان بگذارد اما از یاد نبرده ایم که 
هنوز دولت او تشکیل نشده بود که علی شمخانی در 
مرداد 1400 از پیوســتن به پیمان شانگهای خبر داد و 

این یعنی ایران خواست تاجیکستان در پایان حمایت 
از حزب اسلامی کبیری دست کم به صورت علنی را 

پذیرفته است.
    9. برای مردمی که شعار محاکمۀ گروگان های 
آمریکایی و در نهایت آزادی آنها بدون محاکمه را دیده 
یا شنیده بودند، همچنین شعار جنگ جنگ تا پیروزی 
و بعد پذیرش قطعنامه 598 را به یاد داشتند این توافق 
محتمل بود اما اگر در دهۀ اول می شــد به حساب کم 
تجربگی و هیجان زدگی گذاشت بعد از 44 سال جای 
شگفتی داشت و مشخص نیست چرا برخی بازگشت 
به فضای شعاری و هیجانی را انقلابی گری می دانند در 

حالی که هر دوره اقتضای خاص خود را دارد.
    10. مهم ترین دســتاورد این توافق دور شــدن 
احتمال بی عقلی نظامی از طرف اســراییل در مناقشه 
با ایران اســت. سعودی ها هم دریافتند نزدیکی بیشتر 
با اســراییل برای آنها خطرناک خواهد بود. این توافق 
در روزهایی انجام شــده که اسراییل درگیر اختلافات 

داخلی است. 
    11. هر چند تبدیل خصومت به رقابت میان ایران 
و سعودی خبر خوبی است اما این تصور که دو رقیب 
بزرگ منطقه ای به صِرف قبله مشــترک به دو دوست 
تبدیل خواهند شــد خامی است چرا که اختلافات از 
اشتراکات بیشتر است اما هر دو به این عقلانیت رسیدند 
که از پس هم برنمی آیند و بهتر اســت در حالت ترک 
مخاصمه باشــند. بنا بر این بهتر آن است که پیوندهای 
خود را با کشورهای حوزۀ تمدنی نوروز توسعه دهیم.

     12. اصول گرایــان رادیــکال کــه در آرزوی 
برافراشتن پرچم ســبز در خاک سعودی بودند نباید 
نومید شــوند اما باید بدانند آرزوهای خود را با هزینۀ 
مردم دنبال نکنند چون اکثریت مردم چنین نمایندگی یی 

به آنان نداده اند.
      13. درست است که تجدید رابطه با بریتانیا پس 
از طرح قطع رابطه در مجلس در سال 67 هم خارج از 
اراده مجلس صورت پذیرفت ولی برای خیلی ها این 
ســؤال پیش آمده که مجلس در این ساختار واقعا چه 
نقشــی دارد؟ شاید بهتر بود دست کم به شکل صوری 

مجلس هم بر توافق صحه می گذاشت.
       14. بــه نظر نمی رســد آمریــکا با اصل این 
توافق مخالف باشــد چون می داند ایران و عربستان از 
دشمنی دست برمی دارند ولی متحد هم نخواهند شد. 
نفع آمریکا البته در ورود چین به خاورمیانه نیست اما در 
کنترل اسراییل هست و این که خاطرشان آسوده شود 

دست به کار غافل گیرکننده نزند.
      15. چینی ها با چراغ خاموش حرکت می کنند 
و بی هیاهو به دنبال پی گیری پروژه های خود هستند. از 
این رو بعید است به همین مرحله بسنده کنند و می توان 
 حــدس زد ابتکارات و تحــرکات دیگر هم در پیش 

باشد.

هر چند تبدیل خصومت به رقابت میان ایران و سعودی خبر خوبی است اما این تصور که دو رقیب بزرگ منطقه ای به صِرف قبله مشترک به دو دوست تبدیل 
خواهند شد خامی است چرا که اختلافات از اشتراکات بیشتر است اما هر دو به این عقلانیت رسیدند که از پس هم برنمی آیند و بهتر است در حالت ترک مخاصمه 

باشند. بنا بر این بهتر آن است که پیوندهای خود را با کشورهای حوزۀ تمدنی نوروز توسعه دهیم.

سرویس سیاسی- یک عضو هیات 
رئیســه کمیســیون امورداخلی کشور و 
شــوراها در مجلس گفت: طرح شفافیت 
قوای ســه گانه در انتظــار تعیین تکلیف 

مجمع تشخیص مصلحت نظام است.
روح الله نجابــت دربــاره آخریــن 
وضعیت طرح شــفافیت قوای سه گانه، 
بیان کرد: مدت هاســت که طرح شفافیت 
قوای سه گانه در مجلس نهایی شده است 
و اکنون این طرح در مجمع تشخیص گیر 

افتاده است.
وی در ادامه اظهار کرد: کار مجلس بر روی طرح شــفافیت قوای سه گانه به 
پایان رسیده و کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در چندین بار رفت و آمدی که 
این طرح بین مجلس و شورای نگهبان داشت سعی کرد تا زودتر آن را به سرانجام 
برســاند. اکنون کار مجلس بر روی این طرح به اتمام رسیده و تعیین تکلیف این 

طرح به نظر مجمع باز می گردد.

ســرویس سیاسی-  وزیر بهداشــت با بیان اینکه به دنبال سیستم سلامت 
خانواده در کشور هستیم، برنامه این وزارتخانه برای اجرای سراسری برنامه پزشک 
خانواده و نظام ارجاع با اولویت مناطق محروم در سال آتی را مورد اشاره قرار داد و 
گفت: منابع مورد نیاز این برنامه را به مجلس اعلام کردیم و امیدواریم تامین شود.

دکتر بهرام عین اللهی در مراســم رونمایی از ســند »سلامت بخش«، گفت: 
جلســات بســیار زیادی را در قرارگاه پزشکی خانواده با حضور معاونین وزارت 
بهداشت، داشتیم و در این جلسات بررسی بسیار کاملی از وضعیت پزشکی خانواده 

انجام شد.
وی افزود: پزشــک خانواده در کشــور ما از سال 1382 مطرح شد و در سال 
1390 در دو استان به صورت آزمایشی اجرا شد. به هر حال نقاط قوت و ضعفی 
در اجرا داشت که همه این موارد بررسی شد. قرار شد امسال پزشک خانواده را در 
شهرهای با جمعیت زیر 20 هزار نفر و روستاها تکمیل کنیم که این اقدام انجام شد 
و اکنون در کل کشور در جمعیت زیر 20 هزار نفر و مناطق روستایی به طور کامل 
پزشک خانواده در حال اجراست. امیدواریم در سال آینده بتوانیم پزشک خانواده 
را در کل کشور اجرایی کنیم. منابع مورد نیاز را به مجلس اعلام کردیم که استقبال 

شد و امیدواریم منابع آن تامین شود.
 family medicine عین اللهی با بیان اینکه پزشــکی خانواده ترجمه ای از
است، ادامه داد: در این طرح منظور کل سیستم پزشکی است. شاید بتوان به عبارتی 
بگوییم ســلامت خانواده. برای اجرای این طرح زیرســاخت های فیزیکی را نیاز 
داشتیم که امسال نزدیک به 2000 خانه بهداشت، مراکز جامع سلامت و ... مورد 
رسیدگی قرار گرفت  و نیروی انسانی که مورد نیاز این برنامه است، عمدتا نیروهای 
مربوط به حوزه بهداشــت و تیم ســلامت است که کار اصلی را انجام می دهند و 
جزو طرح های بی نظیر کشــوری ما بحث شبکه بهداشت، بهورزها و... و. بودند 
که طرح سلامت خانواده هم بازمی گردد به اینکه سیستم شبکه و زیرساخت های 
بهداشتی مان را تقویت کنیم که انجام می شود. این طرح بر این اساس است که از 

بیماری پیشگیری شود.
وی گفت: بســیاری از بیماری ها در مناطق مختلف کشور ما شایع است، اما 
امکان پیشــگیری دارند. امروزه دیابت، فشار خون، بیماری قلبی و... وجود دارند 
و سبک زندگی ناسالم منجر به آن می شود و هرچه در بهداشت هزینه کنیم، بهتر 
می توانیم سلامت مردم را تامین کنیم. سیستم بهداشت می تواند بیماریابی کند و 
بعد به ســطح درمان می رسیم. در سه سطح نیز سیستم درمانی داریم شامل سطح 
یک شامل پزشکان عمومی، سطح دو یا همان سطح تخصصی و سطح سه که سطح 
فوق تخصصی و بیمارستان و بستری است. ما دنبال این هستیم که سیستم سلامت 

خانواده در کشور تقویت شود.
وزیر بهداشت با بیان اینکه با پزشکی خانواده کانال مطمئنی ایجاد می شود، 
گفت: یکی از اقدامات بزرگی که سال گذشته و امسال اجرا شد، نسخه الکترونیک 
بود. در آغاز دولت سیزدهم 10 درصد نسخه الکترونیک داشتیم که اکنون به بالای 
90 درصد رســیدیم و کار مهمتر پرونده الکترونیک است که افراد باید در پزشک 

خانواده پرونده الکترونیک داشته باشند و اطلاعات بیماران در آن ثبت شود.
وزیر بهداشت گفت: اگر افرادی در جامعه ما ترجیح بدهند که از طریق کانال 
پزشک خانواده خدمت بگیرند، می توانند از مزایای آن برخوردار شوند و اگر کسی 
هم وارد آن نشود، می تواند همان روال سابق را پیش بگیرد و مشوقی برایش اعمال 
نمی شــود. از جمله مشــوق هایی که قرار دادیم برای کسانی که در کانال پزشک 
خانواده و نظام ارجاع قرار بگیرند، این است که بتوانیم درمان شان را به نازل ترین 
قیمــت انجام داده و برای مجموعه تخصصی و پزشــکی هــم که وارد این کانال 

می شود، مزایای برخورداری بیشتر از حق الزحمه را در نظر بگیریم.
عین اللهی گفت: بر این اســاس قبلا در حوزه بســتری پنج درصد از هزینه 
خدمات بستری را بیمار و 95 درصد را بیمه پرداخت می کرد، اما اکنون ما در سه 
استان خراسان جنوبی، بوشهر و کردستان اگر بیماری از طریق پزشک خانواده از 
ســطح یک به سطح بســتری ارجاع شود، وزارت بهداشت پنج درصد فرانشیز را 
پرداخت می کند. نام این طرح »سلامت بخش« است که در این سه استان به صورت 
آزمایشی از امروز اجرا می شود و اگر موفقیت آمیز بود، با اولویت سایر استان های 
محروم  هم آن را گسترش می دهیم. وی گفت: برنامه ما برای اجرای پزشک خانواده 
در ســال آینده این اســت که این طرح را در کل کشور اجرا کنیم، اما اولویت ما در 
استان ها و شهرهای مناطق محروم است. باتوجه به منابع شاید این امکان نباشد که در 
همه شهرها انجام دهیم؛ بنابراین با اولویت مناطق محروم آن استان ها اجرا می کنیم. 
بنابراین هدف اصلی این طرح، پیشگیری، بهداشت و مراقبت از طریق تقویت شبکه 
بهداشــت است و هدف دیگرش این است که از این سیستم برای درمان مردم در 
سطوح مختلف استفاده کنیم تا به هدف غایی مان برسیم تا بیماران به ویژه در مناطق 

محروم، پرداختی برای درمان شان در بیمارستان ها نداشته باشند.

ســرویس سیاسی-  عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: 
قطعاً هر چه دامنه عملکرد دستگاه ها و سازمان ها شفاف تر باشد، در جلوگیری از 
وقوع تخلف و فساد مؤثرتر خواهد بود.غلامرضا شریعتی با اشاره به اقدام صندوق 
بازنشستگی در راستای راه اندازی سامانه نظارت مردمی، بیان کرد: مجلس قانونی 
تحت عنوان شفافیت قوای سه گانه مصوب کرد.وی بیان کرد: به طور یقین هرچه 
ما دامنه عملکرد دستگاه و سازمان های کل کشور را در یک فضای شیشه ای قرار 
داده و مردم عملکرد دستگاه ها را در هر سطوحی ببینند، این به نفع آن دستگاه است 
که هم از فساد و تخلف در آن دستگاه پرهیز می شود و هم جامعه آرامش و اطمینان 
پیدا می کنند.شریعتی تصریح کرد: هر جا که شفافیت حاکم شود، دو طرف سود 
خواهند برد. این سامانه ها به پایش و نظارت دقیق کمک می کند. این اطمینان نیز 
به مردم داده می شود تا امور در مسیری پیش می رود که تخلف و فساد و رانت در 
آن به حداقل رســیده است .نماینده مردم بهشهر در مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: اگر شفافیت حاکم شود، هم مجری که پشت میز در سازمان نشسته از پایش و 
رصد مجموعه خود اطمینان دارد و می داند به دردسر و تخلف نخواهد افتاد و هم 
مردم آرامش پیدا خواهند کرد. این اقدام صندوق بازنشستگی نیز هم به نفع جامعه 

و هم به نفع خود آنهاست.

نجابت نماینده مجلس :

شفافیت قوای سه گانه در انتظار نظر مجمع 
تشخیص مصلحت است

وزیر بهداشت عنوان کرد:

اعلام منابع مورد نیاز برای اجرای 
»پزشک خانواده«  به مجلس

شریعتی عضو کمیسیون عمران مجلس:

باید عملکرد همه دستگاه ها شفاف  باشد

دوران پسا آمریکا 

افزایش بهای بلیت مترو 

کاهش متقاضیان 

پیش بینی تورم بالا 

آزاد می کند

»اعتراض وکیل تاجزاده« 

استقبال عطریانفر 

کَل اگر طبیب بودی

بازگشت به عقلانیت 

کم فهمی آن ها 

سانسور کرد

اخبار ویژه ...

دســتیار و مشــاور عالی فرمانده کل قوا، با اشــاره به توافق بین ایران و 
عربستان بیان کرد: امیدواریم منطقه ما با این توافقنامه به سمت امنیت و صلح 
پایدار حرکت کند. رهبر انقلاب از سال 76 یک نگاه راهبردی به روابط ایران و 
عربستان داشتند و در رابطه با چین هم پیامی که رهبر انقلاب به رییس جمهور 
چین فرستادند، موجب شروع توافقنامه 25 سال ایران و چین شد. وی ادامه 
داد: در مورد توافقنامه اخیر هم باید گفت که این توافقنامه، زلزله ای در حوزه 
سیاســی و پایانی بر هژمونی آمریکا در منطقه بود و با این توافق، دوران پســا 
آمریکا در منطقه خلیج فارس شــروع شــده است.  چینی ها تصمیم دارند تا 
2030 اقتصاد اول جهانی شوند و این توافقنامه بین ایران و عربستان با وساطت 
چین، دومین ضربه بزرگ چین به آمریکا بود، چون عربستان بزرگترین منبع 
تامین کننده نفت چین اســت و از طرف دیگر، توافق راهبردی چین با ایران 
برای سرمایه گذاری در توسعه زیرساخت های ما هم یک توافق بزرگ بود.

اعضای شورای اسلامی شهر تهران لایحه افزایش نرخ بلیت مترو را در 
یکصد و سی و پنجمین نشست بررسی و تصویب کردند. شهرداری تهران در 
لایحه پیشنهادی خود افزایش 31 درصدی نرخ بلیت مترو را مدنظر داشت، 
اما در نهایت با پیشــنهاد اعضای شــورای اسلامی شهر تهران، این رقم به 25 
درصد کاهش یافت. با احتســاب افزایش 25 درصدی، شهروندان تهرانی از 
ســال آینده باید برای هر سفر درون شهری با مترو تهران رقمی معادل 3125 
تومان پرداخت کنند. طبق روال هر ســال و به طور معمول این لایحه پس از 
تایید فرمانداری تهران برای اجرا به شــهرداری ابلاغ و از حوالی اردیبهشت 

افزایش نرخ مصوب، اعمال می شود.

رئیس ســازمان سنجش آموزش کشورگفت : تعداد داوطلبان دو آزمون 
کارشناسی ارشد و دکترای تخصصی دانشگاه ها هر سال روند کاهشی دارد. 
این موضوع طبیعی اســت، چون وقتی داوطلبان آزمون سراسری ما کاهش 
یابد در مقاطع بالاتر نیز روند کاهشــی را خواهیم داشــت. ما اصرار نداریم 
همه صندلی های دانشــگاه ها پرُ شــوند، بلکه هدف ما این است که افرادی با 

صلاحیت علمی لازم به دوره تحصیلات تکمیلی وارد شوند.

سیدشمس الدین حسینی در نشست بررسی ابعاد و ویژگی های بودجه  
گفت: خیلی خوب نیست که مجلس و به ویژه دولت در پایان یک سال، تورم 
سال آینده را پیش بینی کنند، بلکه باید هدفگذاری نمایند. با توجه به تورم های 
نقطه به نقطه ای که در ماه های اخیر اتفاق افتاده، اگر همه چیز هم خوب پیش 
برود که برخی چیز ها خوب پیش می رود، باز ما تورم بالایی خواهیم داشت.

خبرنگار شبکه العربیه ادعا کرد که آمریکا در ازای آزادی سه زندانی، منابع 
مالی ایران را که حدود 10 میلیارد دلار تخمین زده می شود، آزاد می کند. وی 
مدعی شد، »وجوه ایرانی که واشنگتن آزاد می کند برای اهداف بشردوستانه 
اختصــاص خواهد یافت.« خبرنگار العربیه تأکید کــرد، »پول های ایران که 
واشنگتن آزاد خواهد کرد، در عراق، ژاپن و کره جنوبی مسدود شده است«. 

هوشنگ پور بابایی، وکیل تاجزاده به »ضبط نوشته های شخصی وی داخل 
زندان، بدون طی مراحل قانونی« اعتراض کرد و نوشــت: مخالفت بازرســی 
نوشته های موکل مصطفی تاجزاده و ضبط نوشته های شخصی وی داخل زندان 
بدون طی مراحل قانونی و قضایی با اصل 25 قانون اساسی و ماده 146 قانون آیین 

دادرسی کیفری و ماده 19 اعلامیه جهانی حوق بشر محرز است.

عضو حزب کارگزاران سازندگی با استقبال از توافق ایران و عربستان گفت: 
ترجیح منافع ملی بر سایر اهداف، توجه به تقویت صلح و ثبات در منطقه و افزایش 
و گسترش روز به روز روابط با کشور های همسایه، راهکاری است که می تواند 
در عمل جایگاه جمهوری اسلامی را در روابط بین الملل و مناسبات منطقه هرچه 

بیشتر به نقطه مطلوب نزدیک کند. 

ســفیر جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان نسبت به اظهارات 
اخیر نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی در "مجمع باکو" واکنش نشان داد. سید 
عباس موسوی، سفیر ایران در باکو در توییتی در واکنش به لفاظی پوچ، فریبکارانه 
و تفرقه افکنانه ایهود اولمرت نخســت وزیر اسبق رژیم صهیونیستی علیه ایران 
در "مجمع باکو" وی را به یک ضرب المثل باســتانی ارجاع داد. به عبارتی: کَل 
اگر طبیب بودی، سر خود دوا نمودی! ایهود اولمرت نخست وزیر پیشین رژیم 
صهیونیستی به خبرگزاری ترند گفته بود که ایران باید پیش از ورود به هر گونه 

تقابلی با آذربایجان به خوبی فکر کند!

حمید ابوطالبی نوشت: باید امید داشت که بازگشت به عقلانیت و اعتدال 
و فاصله گیری از تندروی و شــعارمحوری، به حل مشکلات در احیای برجام و 
پذیرش اســتاندارد های FATF و برقراری رابطه با امریکا منتهی شــود. حمید 
ابوطالبی در یادداشــتی با تیتر »بازگشت به عقلانیت« در روزنامه اعتماد نوشت: 
وفق توافق در پکن، روابط ایران و عربســتان سعودی قرار است به زودی برقرار 
شود. اساس بیانیه پکن، تفاهم بر موافقتنامه های بیش از بیست سال پیش است؛ 
آنچه به معنای بازگشت به توافق امنیتی سال 1380 و همکاری های 1377 دولت 
اصلاحات است. مذاکره کنندگان این دو توافق، روسای جمهور پیشین، سیدمحمد 
خاتمی و حسن روحانی بودند. بازگشت به عقلانیتِ دوران اصلاحات و اعتدال 
و برقراری رابطه با عربستان هرچند دیرهنگام، ولی بسیار خوشحال کننده است؛ 
به ویژه آنکه نزدیک دو سال مذاکره این دولت، از طریق واسطه ها، برای رسیدن 

به تفاهم بیست سال پیش بوده است. 

مدیر مســئول روزنامه کیهان نوشــت: برخی از مدعیان اصلاحات که در 
عصبانیت از توافق اخیر با دشمنان تابلو دار ایران شانه به شانه می سایند، استقبال 
کیهــان از ایــن توافق را با مخالفت های قبلی در دوران دولت آقای روحانی کنار 
هم نهاده و نتیجه گرفته اند که کیهان در اصول پیشــین خود تغییراتی داده است! 
این برداشت هرچند بسیار ابتدایی و در خوشبینانه ترین حالت، ناشی از کم فهمی 
آن ها نســبت به واقعیت ماجرا و مقایسه کودکانه صورت مساله به جای نگاه به 

مفهوم مسئله است.

بامدادنو از »سانسور« گزارش »وال استریت« درباره توافق ایران و عربستان 
در »ایرنــا« خبر داد. خبرگزاری دولــت در ترجمه ی خود از گزارش روزنامه ی 
وال استریت درباره ی توافق ایران و عربستان، آن بخش از گزارش را که مربوط به 
»تعهد ایران برای جلوگیری از حملات علیه عربستان از جمله حملات حوثی ها 

در یمن« بود، سانسور کرد!

واکنش جامعه به توافق با ســعودی ها البتــه مثبت بوده چرا که مردم دریافته اند 
اقتصاد و معیشت آنان نه به طرح های خیالی و توهّمی که به سیاست و دیپلماسی 
وابســته اســت و هر گاه امید رخت برمی بندد کثیری درصدد تبدیل دارایی های 
خــود به طــا و ارز برمی آیند و همین به التهابات دامــن می زند و هر وقت روزنۀ 
امیدی گشــوده می شــود این عطش و بالطبع و بالتبع تقاضا کمی فرومی کاهد.

 

ســرویس سیاسی- اعضای شــورای عالی 
هماهنگی اقتصادی ســران قوا اصلاحات آیین نامه 
اجرایی لایحه مولدسازی دارایی های دولت را پس 

از بحث و تبادل نظر تصویب کردند.
شــورای عالی هماهنگــی اقتصادی ســران 
قوا به ریاســت ســید ابراهیم رئیســی و با حضور 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی و 
حجت الاســلام محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه و 

دیگر اعضا تشکیل جلسه داد.

در این جلســه اصلاحــات آیین نامه اجرایی 
لایحه مولدســازی دارایی های دولت مطرح و پس 

از تبادل نظر به تصویب رسید.
موضوعاتی در خصوص نظارت و ضمانت های 
اجرایی، رقابت و شفافیت، نظامات مربوط به ترغیب 
دســتگاه ها به مشارکت در امر مولدسازی و انطباق 
هر چه بیشــتر احکام آیین نامه با ضوابط قانونی از 
محور های اصلاح شده آیین نامه اجرایی مولدسازی 

دارایی های دولت بود.

براساس آیین نامه اصلاحی طرح مولدسازی، 
همه درآمد های حاصل از اجرای طرح درباره اموال 
وزارتخانه های آموزش و پرورش، علوم، تحقیقات 
و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی صرفا 
در همان وزارتخانه و در جهت طرح های توسعه ای 
آن ها هزینه خواهد شــد. در جلســه شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوا موضوع تعیین تکلیف 
بدهی های دولت به آستان قدس رضوی نیز مطرح 

و بررسی شد.

سرویس سیاسی- روسای جمهــوری اسلامی 
ایــران و جمهوری بلاروس و تعــدادی از وزرای دو 
کشــور 8 تفاهم نامه همکاری در کاخ سعدآباد امضا 
کردند. روســای جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
بلاروس و تعدادی از وزرای دو کشــور پیش از ظهر 

امــروز 8 تفاهم نامه همکاری در کاخ ســعدآباد امضا 
کردند. سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهور صبح دیروز 
دوشــنبه به طور رسمی از الکساندر لوکاشنکو رئیس 
جمهور بلاروس در مجموعه ســعدآباد استقبال کرد، 
پس از مراسم اســتقبال رسمی مذاکرات خصوصی 

خود را آغاز کردند. ارتقای همکاری های دوجانبه در 
زمینه های مختلف صنعتی، کشاورزی و حمل و نقل و 
بررسی مسائل منطقه ای و جهانی از جمله محور های 
مذاکرات رئیسی و رئیس جمهور بلاروس عنوان شده 

است.

تصویب اصلاحات آیین نامه اجرایی لایحه مولد سازی 
دارایی های دولت

امضای ۸ تفاهم نامه بین ایران و بلاروس
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